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W gminie Wolbrom planowane jest 
otwarcie od nowego roku szkolnego 
dwóch szkół społecznych. Wiele 
osób nie wie na czym polega różnica 
pomiędzy tradycyjnymi placówkami 
prowadzonymi przez samorząd, 
a szkołami tworzonymi przez inne 
podmioty. Dla „oswojenia” tematu 
proponujemy poznać świetnie działa-
jącą od 2005 r. szkołę podstawową 
w Witeradowie, która jest znakomi-
tym przykładem szkoły prowadzonej 
przez podmiot inny niż samorząd. 
Założycielką placówki była osoba fi-
zyczna – dyrektorka szkoły, która 
wspomagana przez lokalne stowarzy-
szenie oświatowe podjęła się prowa-
dzenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Juliusza Słowac-

kiego w Witeradowie. W wywiadzie 
udzielonym niedawno Przeglądowi 
Olkuskiemu pani dyrektor Zofia 
Tracz opowiadała o zasadach obo-
wiązujących w placówce: 
„Budynek jest własnością Gminy Ol-
kusz. W szkołach samorządowych 
nauczyciele zatrudniani są na podsta-
wie Karty Nauczyciela i na jej pod-
stawie pracują 40 godzin 
tygodniowo, w tym 18 godzin dydak-
tycznych, plus dwie godziny obo-
wiązkowe dodatkowo. U mnie 
nauczyciele także pracują 40 godzin 
tygodniowo, w tym 24 godziny dy-
daktyczne. Pozostałe godziny prze-
znaczone są na różne formy pracy 
z dziećmi, np. na wycieczki, zajęcia 
rekreacyjne, imprezy szkolne. Pod-
stawą zatrudnienia jest kodeks pra-
cy.” 
Na początku w szkole było tylko 45 
dzieci. Z czasem okazało się, że cho-
dzenie do tej szkoły to prestiż. Stwo-
rzone w niej warunki, wielkie 
zaangażowanie dyrektorki, nauczy-
cieli, rodziców i grona osób  zaprzy-
jaźnionych z placówką, a nade 
wszystko świetne efekty nauczania 
i bardzo dobra atmosfera są tak wiel-
ką zachętą, że pomimo niżu demo-
graficznego obecnie do szkoły 
uczęszcza 134 uczniów. 
Polecamy lekturę całego tekstu na 
http://przeglad.olkuski.pl/in-
dex.php/edukacja/5921-szkoa-taka-
sama-a-jednak-inna. 

Procedura powołania szkoły niepu-
blicznej o uprawnieniach placówki 
publicznej jest dość złożona. Zasady 
zakładania szkół niepublicznych re-

guluje rozdział 8 Ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie Oświaty 
( Dz. U z 2004 roku nr 256, poz. 
2572, z późniejszymi zmianami). 
Założycielami szkoły niepublicznej 
mogą być osoby fizyczne (jak w Wi-
teradowie) lub osoby prawne: funda-
cja, stowarzyszenie, spółka (jak 
w gminie Trzyciąż w Imbramowi-
cach, Michałówce i Tarnawie) z wy-
jątkiem organów państwa oraz 
jednostek samorządu terytorialnego, 
które są uprawnione do zakładania 
i prowadzenia wyłącznie szkół i pla-
cówek publicznych. Placówkę nale-
ży zgłosić do ewidencji, która jest 
prowadzona przez jednostkę samo-
rządu terytorialnego. Kopia zaświad-
czenia o wpisie przekazywana jest 

do kuratora oświaty
Szkoły niepubliczne na poziomie 
szkoły podstawowej oraz gimna-
zjum muszą posiadać uprawnienia 
szkoły publicznej. Oznacza to, że 
szkoła niepubliczna może wydawać 
uczniom świadectwa i dyplomy pań-
stwowe. Uprawnienia szkoły pu-
blicznej nadaje organ samorządu 
terytorialnego prowadzący ewiden-
cję na wniosek osoby prowadzącej, 
jeżeli przedstawi ona pozytywną opi-
nię kuratora oświaty. Szkoła niepu-
bliczna może uzyskać uprawnienia 
szkoły publicznej, jeżeli spełni okre-
ślone przepisami wymagania.

Podstawowym wewnątrzszkolnym 
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aktem prawnym regulującym funk-
cjonowanie szkoły niepublicznej 
jest statut szkoły nadawany przez or-
gan prowadzący. Powinien on obej-
mować:
1. nazwę szkoły, jej typ, cel oraz za-
dania;
2. imię i nazwisko osoby prowadzą-
cej szkołę;
3. nazwy organów szkoły oraz za-
kres ich działalności;
4. opis organizacji szkoły;
5. prawa i obowiązki pracowników 
oraz uczniów szkoły;
6. sposób uzyskiwania środków fi-
nansowych na działalność szkoły;
7. zasady przyjmowania uczniów do 
szkoły.
Nauczyciele, którzy mają prowadzić 
obowiązkowe i dodatkowe zajęcia 
edukacyjne, muszą posiadać kwalifi-
kacje zarówno formalne ( tj. przygo-
towanie pedagogiczne), jak 
merytoryczne ( tj. ukończone studia 
z zakresu wykładanego przedmio-
tu).Odrębne regulacje prawne doty-
czą nauczycieli religii.

Niepubliczne szkoły i przedszkola 
otrzymują dotację z budżetu gminy 

lub powiatu, w zależności od typu 
placówki. Przedszkola, w tym także 
przedszkola specjalne oraz szkoły 
podstawowe i gimnazja zwykłe, 
otrzymują dotacje z budżetu gminy. 
Niepubliczne szkoły podstawowe 
specjalne i gimnazja specjalne, szko-
ły artystyczne i szkoły ponadgimna-
zjalne o uprawnieniach szkół 
publicznych otrzymują dotacje z bu-
dżetu powiatu. Wysokość dotacji za-
leżna jest od liczby dzieci i stanowi 
sumę przypadającej na nie subwen-
cji oświatowej. Warunkiem uzyska-
nia dotacji jest podanie przez 
podmiot prowadzący placówkę nie-
publiczną właściwemu do udziela-
nia dotacji organowi planowanej 
liczby uczniów nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

Status zawodowy nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach niepublicznych 
jest inny niż nauczycieli zatrudnio-
nych w placówkach publicznych. 
Nauczyciele placówek niepublicz-
nych zawierają umowy o pracę na 
podstawie Kodeksu Pracy. Czas pra-
cy pracowników szkół niepublicz-
nych określają przepisy Działu VI 
Kodeksu Pracy. W praktyce oznacza 
to, że nauczyciele podpisując umo-

Uroczystość otwarcia ośrodka zbiegnie 
się z jubileuszem 10-lecia powstania tej 
jedynej tego typu placówki w powiecie 
olkuskim. Rozbudowana na działce uży-
czonej przez Gminę Wolbrom inwesty-
cja została sfinansowana z funduszy 
unijnych. OREW otrzymał na ten cel 2 
985 000 złotych dotacji z MRPO,  1 
158 420 zł z PFRON, resztę, czyli 854 
000 zł stanowił wkład własny inwesto-
ra, jakim jest Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umy-
słowym Koło w Wolbromiu.
Na najniższym poziomie budynku tzw. 
przyziemiu znalazły miejsce: parking, 
portiernia i wózkownia. Na dwóch po-
zostałych kondygnacjach o powierzch-
ni 1600 m2 powstało 16 sal 

rehabilitacyjnych i edukacyjnych do te-
rapii specjalistycznych z olbrzymią salą 
do terapii ruchowej o pow. 300 m2. Po-
zostałą część powierzchni stanowi sala 
konferencyjna oraz pomieszczenia ad-
ministracyjne OREW i Biura Obsługi 
Placówek PSOUU Koło w Wolbromiu.
Istniejący od 10 lat ośrodek służy nie 
tylko niepełnosprawnym dzieciom z te-
renu gminy Wolbrom. Swą opieką obej-
muje dzieci z całego powiatu 
olkuskiego a także części miechowskie-
go i krakowskiego. Dzięki nowej inwe-
stycji, w ośrodku, z którego korzysta 
obecnie 103 podopiecznych, zrobiło się 
luźniej, co pozwoli na przyjęcie kolej-
nych podopiecznych. Dzięki rozbudo-
wie OREW rozszerzy też zakres 
wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka, zdecydowanej poprawie ule-
gną ponadto warunki do terapii indywi-
dualnej specjalistycznej z dzieckiem.
Przy okazji przypominamy, że Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upo-
śledzeniem Umysłowym Koło w Wol-
bromiu, prowadzi na terenie OREW 
przy ul. Skalskiej 22 zbiórkę publiczną 
do skarbony stacjonarnej, do której każ-
dy może wrzucić datek na rzecz popra-
wy warunków rehabilitacji 
niepełnosprawnych dzieci. Zbiórka pu-

bliczna prowadzona jest na podstawie 
decyzji Burmistrza Miasta i Gminy 
Wolbrom nr WOO.5311.1.2012 z dnia 
19.01.2012 roku i potrwa do 2 lipca 
2012 roku. 
Pieniądze zostaną przeznaczone na 
wsparcie wychowanków Ośrodka Reha-
bilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawcze-
go w Wolbromiu poprzez zakup 
materiałów do terapii usprawniających 
ogólny stan zdrowia, sprawność psycho-
ruchową i manualną, poprawiających  
procesy poznawcze (stymulacja zmy-
słów). Na dodatkowych zajęciach dzie-
ci będą też zdobywać umiejętności: 
współżycia w grupie, zachowanie przy 
stole, estetyki spożycia posiłku, nakry-
wania do stołu, wyrabiania samodziel-
ności w zakresie obsługi samego sobie, 
radzenia sobie w czynnościach dnia co-
dziennego.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło 
w Wolbromiu posiada  status organiza-
cji pożytku publicznego, można więc 
także wspomóc OREW poprzez prze-
znaczenie 1% swojego podatku na 
rzecz niepełnosprawnych dzieci z na-
szego terenu.

Wiesław Biernacki

wy o pracę zgadzają się na większą 
liczbę godzin dydaktycznych  i ogra-
niczenie części praw wynikających 
z Karty Nauczyciela. 

W Wolbromiu podczas rozmów z ro-
dzicami dzieci z Poręby Górnej i Po-
ręby Dzierżnej powstała idea 
powołania specjalnych stowarzy-
szeń oświatowych, które mogłyby 
poprowadzić szkoły, aby nie zniknę-
ły one z tych małych miejscowości. 
W toku dyskusji uznano, że większą 
siłę działania będzie miało jedno sto-
warzyszenie, które zorganizuje obie 
szkoły. Ponieważ w pracy oświaty 
bardzo istotne są terminy, aby udało 
się podjąć pracę organu prowadzące-
go w odpowiednim czasie powołano 
stowarzyszenie, które ma stać się 
jakby szkieletem tego właściwego 
organu prowadzącego szkoły. Wstęp-
na grupa założycielska dokonała 
pierwszych formalności: uzyskała 
osobowość prawną i złożyła do bur-
mistrza wniosek o finansowanie 
szkół z subwencji oświatowej. Teraz 
nastąpi czas właściwego działania 
stowarzyszenia, które, aby działało 
sprawnie, musi wciągnąć do pracy 
osoby żywotnie zainteresowane po-
wodzeniem przedsięwzięcia. Obser-
wując przykład Witeradowa, które 

ma największe w okolicy doświad-
czenie w prowadzeniu szkoły na no-
wych zasadach widać wyraźnie, że 
bez ogromnego zaangażowania na-
uczycieli i rodziców zwłaszcza na 
początku może być trudno. Kto jed-
nak, jak nie osoby bezpośrednio za-
interesowane, powinien dbać 
o własne interesy? 
Jak powiedziała nam dyrektor Zofia 
Tracz w rozmowie o sposobach ra-
dzenia sobie z finansami szkoły 
w Witeradowie - Oprócz środków 
z subwencji oświatowej szkoły pro-
wadzone przez stowarzyszenia mają 
możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych na działalność statuto-
wą, a taką jest prowadzenie szkoły. 
Mogą to być projekty ogłaszane 
przez fundacje, a także przez Woje-
wódzki Urząd Pracy. Stowarzysze-
nie może też prowadzić dodatkową 
działalność gospodarczą. Wypraco-
wane zyski może przeznaczać na 
funkcjonowanie placówki. Warunek 
jest jeden: dynamiczny zarząd...

Przed mieszkańcami małych miej-
scowości, którzy pragną posyłać da-
lej swoje dzieci do szkół blisko 
domu stoi wielki egzamin obywatel-
skiej i rodzicielskiej dojrzałości. 
Wierzymy, że wszyscy zdadzą go 

znakomicie, czerpiąc wiele satysfak-
cji z sukcesu własnego i dobra dzie-
ci. Władze gminy Wolbrom obiecały 
pomagać w utrzymaniu bazy szkol-
nej. 

Ewa Barczyk

Zdjęcie: 

Szkoła społeczna w Witeradowie -
miejsce kreowania aspiracji edu-
kacyjnych uczniów. Stwarza im 
warunki do uzyskania wykształce-
nia na wysokim poziomie oraz 
rozwoju indywidualnych zaintere-
sowań. Tutaj każdy uczeń zosta-
nie przygotowany do nauki na 
wyższym etapie kształcenia, opa-
nuje umiejętności korzystania z 
różnych źródeł informacji, pozna 
metody i techniki umożliwiające 
nawiązywanie pozytywnych rela-
cji z innymi ludźmi, nauczy się 
społecznie akceptowalnych zacho-
wań, które ułatwią mu podejmo-
wanie współpracy z innymi, 
stanie się odpowiedzialny za zdro-
wie własne i innych oraz stan śro-
dowiska naturalnego, zostanie 
wychowany w oparciu o wartości 
uniwersalne oraz w duchu tradycji 
swojego miejsca pochodzenia.



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Przedmiot zamówienia obejmuje: ro-
boty przygotowawcze, roboty rozbiór-
kowe, roboty ziemne, podbudowę 
drogi, obramowania, chodniki, wyko-
nanie zatoki postojowej dla komunika-
cji zbiorowej, wykonanie nawierzchni 
dróg z asfaltobetonu, regulację piono-
wą urządzeń podziemnych, poszerze-
nie przepustu, odbudowę rowów i 
poboczy, wykonanie oznakowania po-
ziomego i pionowego, wykonanie ro-
bót wykończeniowych, wykonanie 
podświetlanego sygnalizatora przej-
ścia dla pieszych, remont oświetlenia 
ulicznego oraz wykonanie kanalizacji 
deszczowej.
Po raz pierwszy Wolbrom starał się o 
dofinansowanie przez województwo 
tego remontu w ubiegłym roku. Wnio-
sek został zweryfikowany pozytyw-

nie, ale pierwszeństwo w realizacji 
swoich remontów otrzymały gminy 
dotknięte przez powódź i dla nas za-
brakło środków.
Niedawno burmistrz Jan Łaksa ode-
brał z rąk Wojewody Małopolskiego 
Jerzego Millera promesę na współfi-
nansowanie realizacji projektu remon-
tu 3,4-kilometrowego odcinka ul. 
Wyzwolenia i drogi do III Kolonii 
Łobzowa. Dofinansowanie na realiza-
cję tegorocznych inwestycji w ra-
mach drugiego etapu Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych otrzymało 8 powiatów i 10 
gmin. Nie udało się 6 powiatom i 92 
gminom. 
Na realizację programu w 2012 Mało-
polska otrzyma 14,3 mln złotych, a w 
każdym następnym roku po 71,5 mln 
zł. Połowa dotacji przeznaczona bę-
dzie na drogi powiatowe, a połowa na 
gminne. Samorządy mogą liczyć na 
dofinansowanie w wysokości do 30 
procent planowanych kosztów – pozo-
stałe fundusze samorządy muszą wy-
gospodarować samodzielnie, w 
ramach swoich budżetów. Wolbrom 
musi wyłożyć na ten cel z własnego 
budżetu ok. 3 mln. zł. Ostateczne 
koszty będą znane po rozstrzygnięciu 
przetargu, który właśnie został ogło-
szony. Prace mają być zakończone 
jeszcze w tym roku. 

Ewa Barczyk

Szanowni czytelnicy, w zamieszczo-
nym na stronie internetowej oraz 
w ostatnim wydaniu Kuriera Wol-
bromskiego tekście „Bez dobrej wo-
li nie będzie efektów” pojawił się 
błąd pisarski, którego nie zauważyli-
śmy w korekcie. Do nowego Gimna-
zjum nr 4 będzie uczęszczało 351, 
a nie 531 uczniów. Za pomyłkę 
przepraszam.

Ewa Barczyk

Do końca marca zaplanowane są 
spotkania w: Wierzchowisku, Podle-
sice II, Strzegowej, Chełmie, Goła-
czewach, Lgocie Wielkiej, 
Sulisławicach, Miechówce, Chrzą-
stowicach, Załężu i Brzozówce. 
W każdym ze spotkań stara się 
uczestniczyć burmistrz Jan Łaksa, 
którzy chce na bieżąco zapoznawać 
się z zarówno z sukcesami jak i pro-
blemami ochotników. 
25. lutego odbyło sie zebranie spra-
wozdawcze w OSP Łobzów. 
W okresie sprawozdawczym odbyło 
się sześć posiedzeń Zarządu jednost-
ki oraz jedno posiedzenie komisji re-
wizyjnej. Na terenie działania 
jednostki odnotowano trzy pożary, 
w których gaszeniu jednstka brała 
czynny udział. W minionym roku 
druhowie wykonali wiele prac, ma-
jących na celu podniesienie estetyki 
budynku remizy i jej otoczenia, m. 
in. utwardzono plac przed remizą, 
pomalowano ściany budynku, ko-
tłownię, wyremontowano samochód 
bojowy, a na VW Transporterze za-
montowano oświetlenie i sygnały. 
Jak z dumą podkreślił w sprawozda-
niu prezes Aleksander Maślisz, bu-
dynek remizy to nie tylko siedziba 
straży, ale także prężnie działający 
ośrodek życia kulturalnego. To wła-
śnie w budynku remizy mieści się fi-
lia Biblioteki Miejskiej 

w Wolbromiu ze zbiorem 13 tysię-
cy woluminów, tu działa świetlica 
gminna, gdzie dzieci i młodzież mo-
gą spędzać wolny czas i rozwijają 
swe zainteresowania, tu działa te-
atrzyk świetlicowy, do którego nale-
żą dzieci z podstawówki 
i gimnazjum, tu wreszcie od 20 już 
lat odbywa swe spotkania Zespół 
Regionalny „Łobzowianie”, współ-
działający z miejscowym Kołem 
Gospodyń Wiejskich. Prezes pod-
kreślił także dobrze układającą się 
współpracę z Urzędem Miasta 
i Gminy w Wolbromiu oraz władza-
mi i reprezentantami sołectwa, za 
co wyraził gorące podziękowania. 
Gospodarność i wzorowa służba za-
rządu została nagrodzona przez dru-
hów jednogłośnie udzielonym 
absolutorium. Choć w okresie spra-
wozdawczym w remizie i wokół 
niej zrobiono wiele, to plany dzia-
łalności na rok 2012 zakładają dal-
sze prace remontowe. Jednym 
z głównych celów łobzowskich stra-

żaków jest rozbudowa i ocieplenie 
remizy, remont sali pamięci, kotłow-
ni, toalet i wentylacji świetlicy, 
a także pozyskanie nowego samo-
chodu i zakup umundurowania.

Wiesław Biernacki



Dla organizatorów konkursu istotne 
było pokazanie całej działalności stra-
ży pożarnej, która uczestniczy w ak-
cjach gaszenia pożarów, usuwania 
skutków wypadków, katastrof che-
micznych i ekologicznych, nieszczę-
śliwych i nietypowych zdarzeń oraz 
klęsk żywiołowych.
 
Komisja w składzie: Agata Pabian – 
instruktor plastyki w DK w Wolbro-
miu i Danuta Mól – nauczyciel plasty-

ki w Szkole Podstawowej w Jeżówce 
po dokonaniu oceny nadesłanych 
prac na Ogólnopolski Konkurs Pla-
styczny organizowany przez Komen-
dę Główną Państwowej Straży 
Pożarnej przyznała miejsca w III kate-
goriach następującym osobom:

1.Wiktor Barczyk – Zespół Szkół 
w Gołaczewach
2.Piotr Kiwior – Zespół Szkół w Go-
łaczewach
3.Kacper Papaj – Zespół Szkół w Za-
rzeczu
4.Klaudia Siejka – PP Nr 2 w Wolbro-
miu
5.Tristan Orłowski – PP Nr 1 w Wol-
bromiu

1.Izabela Galon – Zespół Szkół w Go-
łaczewach
2.Patryk Domagała – Zespół Szkół 
w Zarzeczu

3.Karolina Wójcik – Szkoła Podsta-
wowa w Jeżówce
4.Natalia Nowak – Szkoła Podstawo-
wa w Jeżówce
5.Dorota Błaszczyk – Szkoła Podsta-
wowa w Porębie Dzierżnej

1.Klaudia Szybalska – Zespół Szkół 
w Gołaczewach
2.Kinga Banyś – Zespół Szkół w Go-
łaczewach
3.Magdalena Płowiec – Zespół Szkół 
w Dłużec
4.Klaudia Tabor – Zespół Szkół 
w Dłużcu
5.Kamila Frankowska – Zespół Szkół 
w Dłużcu
Powyższe prace z terenu gminy we-
zmą udział w eliminacjach powiato-
wych, które przeprowadzone zostaną 
najpóźniej do dnia 30 marca 2012 ro-
ku.
Gratulujemy wyróżnionym osobom!

Interesujące propozycje dla najmłod-
szych mieszkańców Wolbromia 
przygotował, jak co roku, wolbrom-
ski Dom Kultury. Konkursy, seanse 
filmowe, zajęcia muzyczne, czy 
sportowo-rekreacyjne, warsztaty pla-
styczne oraz taneczne, gry i zabawy, 
bale karnawałowe i wycieczki – to 
wszystko czekało w Domu Kultury 
na dzieci i młodzież, które podczas 
ferie zimowych zostały w swoich do-
mach. Każdy mógł  znaleźć coś dla 
siebie, bo oferta naszego ośrodka 
kultury była naprawdę bogata, dosto-
sowana do różnych gustów i portfe-
li. 
Maluchy chętnie uczęszczały na 
warsztaty plastyczne dla najmłod-
szych prowadzone przez instruktor-
kę Agatę Pabian. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się rów-
nież zajęcia muzyczne. Trochę starsi 
w tym czasie oddawali się grze w te-
nisa stołowego, czy w bilard. Boga-
ta było również oferta 

wolbromskiego kina. 
W ramach akcji „Ferie z Domem 
Kultury” 16 lutego odbyły się udane 
warsztaty flamenco połączone z po-
kazem tańca, prowadzone przez in-
struktora flamenco Edytę Bacię przy 
akompaniamencie gitary i cajonu. 
Uczestnicy wolbromskich zajęć mie-
li okazję przekonać się, że flamenco 
to taniec pełen pasji i ognia z silnie 
akcentowanym rytmem. 
W sobotę 18 lutego w wolbromskim 
Domu Kultury rozegrano Mistrzo-
stwa Małopolski Deathmatch Mo-
dern Warfare 3 „Call of Duty”. 
W zmaganiach rozegranych na kon-
solach XBOX360 wzięło udział 26 
zawodników – w tym grupa repre-
zentująca Małopolskę, a w niej gra-
cze z Wolbromia, przybyli także 
zapaleńcy z Warszawy, Legnicy, 
Wałbrzycha i Lublina. 
W niedzielę 19 lutego najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy oraz ich 
rodzice zobaczyli spektakl „Kwiaty 
z Kwiateczkowa”, podczas którego 
aktorzy amatorzy z Jaroszowca za-
prosili wolbromskich widzów do 
czarodziejskiego miasta kwiatów. 
Później wszyscy widzowie oddali 
się karnawałowemu szaleństwu na 
sali lustrzanej wolbromskiego Do-
mu Kultury. Po rozradowanych twa-
rzach maluchów pląsających na 
parkiecie i ich rodziców można było 
stwierdzić, że bal był bardzo udany. 
W sobotę 25 lutego na scenie wol-
bromskiego Domu Kultury wystąpił 
zespół Strachy Na Lachy. Ta popu-
larna polska formacja odwiedziła na-
sze miasto w ramach tradycyjnej 
zimowo-wiosennej trasy koncerto-
wej. 

Ciekawą ofertę dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy przygo-
towała również działająca od ubie-
głego roku przy ul. Żwirki i Wigury 
32 – szkoła muzyczna „Świat Muzy-
ki. Mała Akademia”. W pierwszym 
tygodniu ferii dzieciaki w różnym 
wieku miały okazję uczestniczyć 
w otwartych dla wszystkich chęt-
nych zajęciach muzyczno-plastycz-
no-teatralnych, podczas których 
przygotowano spektakl teatralny. 
Efektem tygodniowej pracy twórczej 
było zaprezentowane 17 lutego 
przedstawienie  „Ach, jak cudowna 
jest Panama”. 
Swoich stałych bywalców podczas 
ferii nie zawiodła również  Miejska 
Biblioteka Publiczna w Wolbromiu, 
która dla najmłodszych miłośników 
książek i nie tylko przygotowała cie-
kawe zajęcia 
czytelnicze i plastyczne z głośnym 
czytaniem bajek i rysowaniem pro-
wadzonym przez panie bibliotekar-
ki. 
Specjalnie dla miłośników aktywne-
go sposobu  spędzania wolnego cza-
su uruchomione zostało lodowisko 
obok Zespołu Szkół Pod Lasem, 
gdzie dzieci do czasu stopienia się 
lodu do woli mogły jeździć na łyż-
wach. Saneczkarzami, narciarzami 
i amatorami wszelkich innych sposo-
bów zjeżdżania „z górki na pazurki” 
zapełniły się wszystkie okoliczne pa-
górki. 

Przed uczniami drugi semestr nauki, 
a potem, już całkiem niedługo… wa-
kacje!

Urszula Witek



Od początku tego roku szkolnego 
Ochronka Betlejem realizuje pro-
gram związany z pozyskanym z Fun-
dacji Bank Dziecięcych Uśmiechów 
BZ WBK grantem na projekt „Je-
stem Polakiem – znam historię swo-
jego kraju”. W ramach projektu 
podopieczni świetlicy prowadzonej 
przez siostry Karmelitanki Dz. Jezus 
uczestniczą w różnorodnych zaję-
ciach tematycznych, podczas któ-
rych poszerzają swoją wiedzę 
o ludziach, którzy mieli znaczny 
wpływ na naszą historię, starych 
zwyczajach, dziejach regionu i kraju.
Podczas pierwszego tygodnia ferii, 
oprócz zdrowego zimowego wypo-
czynku, uczestnicy zajęć w Ochron-
ce przygotowywali się do konkursu 

recytatorskiego, który rozstrzygnięto 
podczas specjalnego, bardzo uroczy-
stego spotkania. Zmagania konkurso-
we poprzedził wykład przygotowany 
przez 10-letniego Szymka Króla na 
temat II wojny światowej i konkurs 
wiedzy na ten temat. Następnie kon-
kursowe jury, w skład którego we-
szły nauczycielki z okolicznych 
szkół: Barbara Wróbel, Agnieszka 
Gardeła, Bogusława Glanowska-
Król, Małgorzata Struzik-Ciepał 
i Anna Klich oceniły recytacje 
wszystkich uczestników konkursu 
w dwóch grupach wiekowych. Recy-
towano wiersze o ojczyźnie najwięk-
szych polskich poetów: Norwida, 
Szymborskiej, Krasickiego, Hemara, 
Bełzy, Gałczyńskiego, Broniewskie-
go, Konopnickiej... Wszystkie dzie-
ciaki otrzymały dyplomy za udział 
i drobne podarunki, a najlepsi recyta-
torzy zostali obdarowani nagrodami 
specjalnymi – czekami na środki fi-
nansowe, za które siostry kupią pod-
opiecznym najpotrzebniejsze dla 
nich rzeczy, ufundowanymi przez 
Mariana Będkowskiego.
Przy okazji przygotowań do konkur-
su młodzi ludzie omawiali utwory 
poetyckie, poznawali okoliczności 

powstawania wierszy i uczyli się 
w jaki sposób można wyrażać patrio-
tyczne uczucia. Postronny obserwa-
tor mógł również zauważyć piękną 
więź, jaka wytworzyła się w grupie 
osób uczęszczających na zajęcia do 
Ochronki. Wszyscy wspierali się na-
wzajem, łagodząc skutki tremy, po-
magali sobie i cieszyli się 
z sukcesów kolegów. To bardzo waż-
ne, żeby młodym ludziom przypomi-
nać zasady dobrego wychowania 
i uczyć dobrych koleżeńskich stosun-
ków, ponieważ w dzisiejszym zabie-
ganym świecie coraz mniej 
obserwujemy przejawów autentycz-
nej solidarności, współczucia i wza-
jemnego szacunku.
 
Projekt „Jestem Polakiem – znam hi-
storię swojego kraju” będzie realizo-
wany w Ochronce jeszcze kilka 
miesięcy – do końca roku szkolne-
go. Marzeniem sióstr jest zakończe-
nie go wycieczką do Warszawy, 
gdzie dzieciaki mogłyby zobaczyć 
wiele ważnych dla historii naszego 
kraju miejsc. Część kosztów uda się 
pokryć z pozyskanego grantu, ale że-
by wycieczka doszła do skutku po-
trzebne jest jeszcze pozyskanie 

dodatkowych środków. Dzieci i sio-
stry nie mają wielkich wymagań, ma-
ją w planach najtańsze noclegi 
i wyżywienie. Dla wielu z nich taka 
wycieczka będzie jedyną okazją do 
zobaczenia Warszawy. Liczymy, że 
jak zwykle znajdą się osoby i firmy, 
które zechcą pomóc w realizacji ma-

rzenia. Wszystkich ludzi dobrej woli 
zapraszamy do kontaktu z siostrami 
lub Referatem Komunikacji Społecz-
nej w wolbromskim UMiG – chęt-
nie będziemy pośredniczyć 
w łańcuchu dobra.
 

Ewa Barczyk

Przedstawiciele portalu Regio4trip.eu 
zaznajomili zebranych o sposobie 
funkcjonowania portalu i aktualizacji 
zamieszczonych na nim informacji. 
Osoby, które już przekazały do LGD 
layout informacji o swojej działalno-
ści otrzymały loginy oraz hasła do 
w/w portalu, dzięki czemu każdy 
z uczestników będzie miał swoje kon-
to, na którym będzie mógł np. w agro-
turystyce, czy hotelarstwie 
zaprezentować świadczone usługi, ich 
ceny, a także kalendarz wolnych termi-
nów noclegów. Tym, którzy nie byli 
na spotkaniu, a chcą bezpłatnie rekla-
mować się na portalu przypominamy, 
że w dalszym ciągu istnieje taka moż-
liwość. Należy się zgłosić do biura 
LGD przy ul. Leśnej 2, gdzie pracow-

nicy udzielą szczegółowych informa-
cji. 
Pragniemy przypomnieć, że projekt 
pn. „Budowanie sieci współpracy po-
między partnerami powiatu olkuskie-
go i partnerami zagranicznymi: gminą 
Batizovce (Słowacja), gminą Cserép-
falu (Węgry) oraz gminą Ocland (Ru-
munia) w obszarze rozwoju turystyki” 
ma promować lokalną działalność 
związaną z usługami turystycznymi: 
hotelarstwem, gastronomią, itp. Pro-
wadzony w siedmiu językach (polski, 
węgierski, rumuński, słowacki, angiel-
ski, rosyjski i niemiecki) portal inter-
netowy, daje możliwość znalezienia 

kompleksowej informacji o naszym te-
renie w postaci bazy atrakcji turystycz-
nych, infrastruktury oraz podmiotów 
związanych z działalnością turystycz-
ną. 
W celu wypełnienia ankiety, która 
umożliwi zamieszczenie Państwa ofer-
ty na nowo utworzonym portalu inter-
netowym prosimy o kontakt:

Stowarzyszenie LGD „Nad Białą Prze-
mszą” 
Biuro: Ul. Leśna 2, 32-340 Wolbrom
Tel. 32/ 724 25 23, kom. 784 439 903
e-mail: lgd@nadbialaprzemsza.org.pl

Wiesław Biernacki

...Spotkanie z udziałem tylko zapro-
szonych gości odbyło się w ratuszu 
w reprezentacyjnej sali Willmana. 
Dyrektorka biblioteki dołożyła 
wszelkich starań, aby prezentacja 
mojej nowej książki miała specjalną 
oprawę, z kolei ja zrobiłem wszyst-
ko, aby „Wolbrom - miasto mojego 
dzieciństwa”, przedstawić z jak naj-
lepszej strony.  I udało się. Marta 
Kilian, dziennikarka lokalnej gazety 
(Wiadomości Powiatowych, również 
„Gościa Niedzielnego”, „Niedzie-
li”) napisała w długiej recenzji ta-
kie zdanie: „Chciałabym dorastać 
w Wolbromiu z tamtego okresu, 

gdzie wartości moralne, szacunek 
do rodziców nie są czymś przerekla-
mowanym”. Były również inne re-
cenzje, pozytywne. Opowiadałem 
o Wolbromiu z lat okupacji i tym 
dzisiejszym, z którym tak wiele mnie 
łączy. Kilka osób wyraziło chęć od-
wiedzenia (latem) Wolbromia, spoj-
rzenia i dotknięcia SOSNY, miejsca 
przepełnionego (tak to odczuli) sym-
boliką i metafizyką. Były również 
pytania. I ponownie, ale bardziej 
szczegółowo musiałem opowiadać 
o Wolbromiu. W tym dniu Wolbrom 
był na ustach wszystkich moich czy-
telników.  
Jestem otwarty na dalszą współpra-
cę i mam nadzieję, że uda się zreali-
zować kolejne wydanie, a w nim 
moje nowe wolbromskie opowiada-
nia i eseje. Aby tylko starczyło siły, 
a finanse były łaskawe.
Obecnie jestem w trakcie przygoto-
wania części II „Zdarzyło się wczo-
raj” – Ząbkowice Śląskie” – miasto 
mojej młodości. Z nadzieją, że książ-
kę będę mógł zaprezentować na 
wolbromskim  spotkaniu autor-
skim.  

Serdecznie pozdrawiam
Maciej Przegonia



Powstałą lukę miałby wypełnić kwar-
talnik, który będzie promował dorobek 
kulturalny wszystkich gmin Powiatu 
Olkuskiego. W założeniu nie będzie 
on zupełnie zaangażowany politycz-
nie, skupiając się na integracji społecz-
ności poszczególnych gmin i promując 
ich dorobek w zakresie szeroko pojętej 
lokalnej kultury, sztuki, historii i tury-
styki.
Nasza redakcja również została zapro-
szona do współtworzenia nowego wy-
dawnictwa. Zgodnie z ideą 
przedstawioną przez inicjatorów pro-
jektu chcielibyśmy zaprosić do współ-

pracy szersze grono osób, które włą-
czyłyby się w redagowanie „wolbrom-
skiej”części wydawnictwa. 
Zachęcamy zatem do nadsyłania do na-
szej redakcji ciekawych prac pisem-
nych, własnej twórczości literackiej, 
wspomnień, recenzji na tematy związa-
ne z główną linią pisma. Najlepsze pra-
ce będą przesyłane przez nas do 
głównej redakcji i publikowane. 
Wszystkie osoby piszące – a wiemy, 
że jest ich w okolicy bardzo wiele – za-
chęcamy do nadsyłania do nas swoich 
propozycji: gotowych tekstów, szki-
ców lub pomysłów na tematy, które 
promując naszą Gminę będą rozpo-
wszechniały wiedzę o naszej małej oj-
czyźnie, jej mieszkańcach, historii 
i teraźniejszości. Proponujemy współ-
pracę nauczycielom języka polskiego 
– wiemy, że wielokrotnie stykacie się 
z pięknymi tekstami, tworzonymi 
przez waszych uczniów, przyślijcie je 
nam – postaramy się nagrodzić auto-
rów publikacją.
Zachęcamy do pisania wspomnień 
z czasów, które szybko odchodzą 
w niepamięć, opisywania dawnych ob-
rzędów. Tych, którzy nie czują się na 
siłach pisać sami prosimy o nadsyłanie 

propozycji ciekawych tematów, które 
będziemy mogli opracować w redak-
cji. Mamy nadzieję, że dzięki nowemu 
wydawnictwu wielu ludzi nie tylko 
z naszej gminy dowie się o zupełnie 
nieznanych ciekawych sprawach.
Pisaliśmy ostatnio o wydanych nie-
dawno opowiadaniach Macieja Prze-
goni. Dla zainteresowanych 
twórczością tego pisarza mamy miłą 
niespodziankę – autor zgodził się na 
publikację na naszej stronie interneto-
wej jednego z opowiadań, które znaj-
dzie się w jego następnym zbiorku. 
Wierzymy, że ta lektura stanie się in-
spiracją do spisywania podobnych hi-
storii. Chętnie nawiążemy również 
kontakt z każdym, kto pamięta Macie-
ja Przegonię z czasów jego młodości. 
Zapraszamy do zakładki „Dawnych 
wspomnień czar” na www.wolbrom.pl.
 
Teksty i propozycje tematów do po-
wiatowego kwartalnika, a także do na-
szego internetowego kącika 
wspomnień prosimy przesyłać na ad-
res mailowy promocja@umigwol-
brom.pl

 
Ewa Barczyk

Placówce zależy na miłej, intymnej 
atmosferze – dlatego zajęcia odby-
wać się będą w kameralnych gru-
pach. Dzięki temu uczestnicy zajęć 
mają możliwość wzajemnego po-
znania, otwarcia się, nawiązania 
znajomości z osobą prowadzącą 
i innymi rodzicami. To miejsce 
gdzie spotyka się, by przygotowy-
wać się do porodu i nowych życio-
wych ról. Jest czas na rozmowę, 
pytania, wyjaśnienie indywidual-
nych wątpliwości.
Wszystkie przyszłe mamy, które 
zdecydują się na poród w Nowym 
Szpitalu w Olkuszu, będą mogły 
również podczas porodu skorzystać 
z tzw. ”gazu rozweselającego”, któ-
ry w olkuskim szpitalu stosowany 
jest od 2 miesięcy, jest to środek do 
analgezji porodu (Entonox), poma-
gający kobietom  rodzić bez bólu.

Podtlenek azotu zwany również ga-
zem rozweselającym należy do nie-
organicznych związków 
chemicznych. Jego działanie na or-
ganizm człowieka zostało odkryte 
już w XVIII wieku, natomiast jako 
środek do analgezji porodu jest zna-
ny od XIX wieku. Jest to bezbarw-
ny, niepalny gaz o słabym zapachu 
i słodkim smaku. Zastosowanie ga-
zu rozweselającego w pierwszym, 
najbardziej bolesnym okresie poro-
du, nie tylko zmniejsza odczuwanie 
bólu, ale także niweluje lęk, działa 
relaksująco, co w efekcie przyspie-
sza poród. Stosowany gaz wykazu-
je nieznaczne właściwości 
euforyzujące, co wyraża się weso-
łym nastrojem w czasie wdychania, 
nie powodując jednocześnie utraty 
kontroli nad sytuacją Działa bez-
piecznie, nieinwazyjnie dla mamy 
i dziecka. Jest wygodny w stosowa-
niu, gdyż kobieta sama dostosowu-
je dawkę gazu do swoich potrzeb. 
Kiedy zaczyna się skurcz, przykła-
da maskę do ust i przez cały czas 
trwania skurczu oddycha przez nią, 
pobierając “Entonox”. Jeśli uważa, 
że ból jest słaby, to nie wdycha. Ro-
dząca pozostaje jednak cały czas 
pod nadzorem położnej lub lekarza 
i przez cały czas pozostaje przytom-
na. Lekarze i położne zachęcają do 
bezpłatnego korzystania z tej formy 
znieczulenia, ponieważ obserwują 
skuteczność tej metody.

Od 1- go stycznia z tej metody poro-
du skorzystało 21 pacjentek na 46 
rodzących siłami natury. 
Nowy Szpital zapewnia, że wszyst-
kie Panie przygotowujące się do po-
rodu mogą przyjść każdego dnia, 
zobaczyć jak wygląda oddział i ja-
ką będą miały opiekę.
 

 kontakt w okresie pre-
natalnym, rozwój płodu od poczę-
cia do porodu, badania 
obowiązkowe wykonywane w cią-
ży, ćwiczenia w I trymestrze ciąży.

 zmiany zachodzące 
w organizmie kobiety, styl życia ko-
biet w ciąży: higiena, odżywianie, 
seks w ciąży, leki, używki, sport, 
ruch, gimnastyka, sen i wypoczy-
nek, praca, ćwiczenia oddechowe 
i relaksacyjne

kiedy jechać na porodówkę, co za-
brać ze sobą, zwiastuny zbliżające-
go się porodu, pokaz Oddziału, 
komórki macierzyste?, ćwiczenia 
w II trymestrze ciąży

I okres porodu, II okres porodu, III 
i IV okres porodu, ćwiczenia w III 
trymestrze ciąży

pielęgnacja, najczęst-
sze problemy okresu noworodkowe-
go, szczepienia, masaż noworodków

 wyprawka noworod-
ka, przygotowanie pokoju na przyję-
cie noworodka, kąpiel noworodka

połóg fizjolo-
giczny, połóg powikłany, zmiany 

w poszczególnych układach, higie-
na w połogu, depresja poporodowa, 
ćwiczenia w połogu

laktacja, karmienie 
naturalne, techniki karmienia, naj-
częstsze problemy okresu karmie-
nia, pozycje wertykalne do porodu, 
podsumowanie wykładów.
Zakończenie kursu.

Nadesłane przez Nowy Szpital 
w Olkuszu



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (32) 644 22 88, 
tel. (32) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, 
Urszula Witek, 
Wiesław Biernacki.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                  

Na pomysł wyremontowania i ozdo-
bienia przystanków zdjęciami z naj-
piękniejszymi zakątkami gminy 
Wolbrom wpadł dyrektor MZGKiM 
Zdzisław Skoczyń. Zdjęcia dostarczył 
Referat Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji UMiG Wolbrom, pozostało już 
tylko wykonanie całości i efekt, 
zwłaszcza w szary zimowy dzień, za-
skakuje widokiem większość prze-
chodniów. Na wiosnę, kiedy 
temperatury już na to pozwolą zosta-
nie jeszcze odświeżona metalowa kon-
strukcja przystanku i stary przystanek 

będzie wyglądał jak nowy.
-To bardzo dobry pomysł – może 
wreszcie przystanki przestaną stra-
szyć – mówi pani Stanisława zapyta-
na o efekt remontu. - Tylko jak 
upilnować, żeby nikt tego nie znisz-
czył? – dodaje z troską. 
Przystanki, a właściwie ich systema-
tyczna dewastacja to nieustanny kło-
pot włodarzy naszej (i nie tylko 
naszej) gminy. Pomimo zakazów 
wciąż naklejane są na nich ogłosze-
nia, których autorzy nie sprzątają na-
wet po dezaktualizacji. Do tego 
dochodzi niszczenie ławek, wybijanie 
szyb, malowanie farbami, śmiece-

nie... Nie pomaga ściganie winnych 
przez Straż Miejską i nakładane man-
daty. Nasze przystanki niestety nie by-
ły dotąd naszą chlubą. Za każdym 
razem wkrótce po wyremontowaniu 
skutecznie je niszczono. Mamy na-
dzieję, że nowy pomysł zostanie doce-
niony i uszanowany przez 
mieszkańców, a przystanki w gminie 
Wolbrom staną się jej wizytówką. 
Wszystko zależy od nas i od tego czy 
będziemy reagować na negatywne za-
chowania.

Ewa Barczyk

Instytut Austriacki w Krakowie oraz 
„Stowarzyszenia Ruch Pomocy Psy-
chologicznej Integracja” mają za-
szczyt zaprosić Państwa do udziału 
w nowym projekcie organizowanym 
na terenie  pt.: 
„Kariera na wyciągnięcie ręki- Sku-
teczny Manager i Kompetentny Trener 
ze znajomością języka niemieckiego 
w Twoim powiecie” dofinansowywa-
nym ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego- priorytet VIII 
poddziałanie 8.1.1 PO KL.

W ramach projektu zamierzamy udzie-
lić wsparcia 20 dorosłym osobom pra-
cującym na terenie powiatu 
olkuskiego zatrudnionym na podsta-
wie umowy o pracę, powołania, wybo-
ru, mianowania, spółdzielczej, 
zlecenia lub o dzieło, które z własnej 
inicjatywy chcą podnieść swoje kwali-
fikacje zawodowe i językowe. Dodat-
kowo nasi beneficjenci nie mogą 
mieć doświadczenia w zawodzie ma-
nagera (zarządzanie maksymalnie 2 
osobowym zespołem) i nie mogli do-
tychczas brać udziału w innym mana-
gerskim szkoleniu zawodowym 
(powyżej 16 godzin szkoleniowych). 
W projekcie nie mogą uczestniczyć 
osoby prowadzące działalność gospo-
darczą.

Szkolenie jest w 90% dofinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Beneficjent będzie zo-
bligowany do uiszczenia opłaty jedy-
nie w wysokości 669,08 zł co stanowi 
10% wartości szkolenia.

Każdy kursant weźmie udział w:
- szkoleniu manager-
skim (obejmującym takie tematy jak: 
trening pracy zespołowej, komunika-
cja managerska, przywództwo, strate-
gia i orientacja na rezultat w biznesie, 
mechanizmy rynkowe, prawo pracy, 

style managerskie, planowanie rozwo-
ju).
- 2 semestrach branżowego kursu ję-
zyka niemieckiego

: w tym konwersacje z native 
speakerem i konsultacje indywidualne 
obejmującym m.in: słownictwo bizne-
sowe, kontakt z partnerem zagranicz-
nym, prowadzenie negocjacji, 
przygotowywanie ofert w języku nie-
mieckim.
Oba szkolenia zakończą egzaminy: 
szkolenie managerskie: oparty o meto-
dologię Assessement Centre, języko-
we: egzamin państwowy ÖSD 
(Austriacki Dyplom Językowy).

UWAGA: projekt przewidziano dla 
osób z różnym poziomem znajomości 
języka niemieckiego. W powiecie ol-
kuskim przewidujemy utworzenie aż 
dwóch dziesięcioosobowych grup zło-
żonych z osób będących na jednym 
poziomie zaawansowania językowego.
 
Rekrutacja prowadzona będzie od 
dnia  
w biurze projektu w Krakowie oraz 
w dniach: 

 Zajęcia rozpoczną 
się w maju 2012r.
Szczegółowe informacje i Regulamin 
rekrutacji znajdą się już wkrótce na 
naszej stronie internetowej 

 w zakładce 

. Odpowiedzi na ewentualne py-
tania udzielane są pod numerem tele-
fonu (12) 426 44 88 lub mailowo: 

Serdecznie zapraszamy do uczestnic-
twa w realizowanym przez nas przed-
sięwzięciu!

Spotkanie swoją obecnością zaszczyci-
li: prezes OSP – Jan Kiwior, sołtys wsi 
Gołaczewy – Andrzej Bocianowski, dy-
rektor Zespołu Szkół w Gołaczewach 
Robert Kozłowski, oraz księża naszej 
parafii Aleksander Witkowski i Mariusz 
Wróbel. Dodatkowym atutem podkreśla-
jącym rangę tego spotkania była także 
pierwsza rocznica reaktywowania 
KGW w Gołaczewach, która przypada 
w marcu b.r. Zarząd podziękował 
wszystkim, którzy w różnoraki sposób 

wspierali działalność naszego Koła, 
a także pokrótce naświetlił osiągnięcia 
tego okresu. Wypada tylko podkreślić, 
że Panie działają prężnie, są widoczne 
w środowisku i rozsławiają dobre imię 
naszej wioski. Chociaż nie wszystkie 
członkinie przyjęły zaproszenie, to spo-
tkanie i tak przebiegało w serdecznej 
i karnawałowej atmosferze, przeplatane 
przyśpiewkami, dobrym humorem oraz 
„chwilą poezji” w wykonaniu naszej ko-
leżanki Władysławy Banyś – dziękuje-
my jej za to gorąco. Cieszymy się 
z tego, że chociaż nie w komplecie, to 
jednak możemy się spotykać, rozma-
wiać, dyskutować, wymieniać doświad-
czenia, działać i pokazywać się na 
forum gminy, służąc sobie radą i wza-
jemnie pomagając. Drzwi naszego Koła 
są zawsze otwarte dla każdej chętnej 
mieszkanki naszej wsi – zapraszamy.



W roku 2010 badanie takie wykonano 
tylko dla sześciu spośród małopolskich 
powiatów. W tym roku, jak i w roku 
ubiegłym objęło swym zasięgiem całe 
województwo małopolskie. Dzięki ra-
portowi można się zorientować w ja-
kich branżach będzie można znaleźć 

zatrudnienie bez problemu na terenie 
całego województwa oraz w poszcze-
gólnych powiatach. Wyniki badania są 
również podpowiedzią jakie szkolenia 
warto zorganizować, by ułatwić znale-
zienie pracy osobom bezrobotnym na 
terenie konkretnych powiatów.

W powiecie olkuskim o brak pracy mo-
gą się nie martwić hydraulicy, bruka-
rze, murarze, czy kierowcy autobusów. 
Zbyt wielu zaś jest fryzjerów, cukierni-
ków, magazynierów oraz ekonomistów, 
co powoduje, że osoby poszukujące pra-
cy w tych zawodach mogą mieć trudno-
ści z jej znalezieniem, ponieważ liczba 
ofert w tych branżach jest ograniczona. 
Zawody, na które w bieżącym roku bę-
dzie zwiększone oraz zmniejszone za-
potrzebowanie w powiecie olkuskim 
przedstawia poniższe zestawienie.

6 lutego br. w hali sportowej Gimna-
zjum nr 1 w Wolbromiu odbyły się za-
wody miejsko-gminne w koszykówce 
dziewcząt – rozgrywane systemem 
„każdy z każdym”. Gimnazjum w Goła-
czewach reprezentowały: 

 Nasza 
drużyna wygrała bezkonkurencyjnie 
wszystkie mecze tj. z Gimnazjum nr 1, 
Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3 
i Gimnazjum w Dłużcu, zajmując 
I miejsce w zawodach.
8 lutego uczniowie Gimnazjum w Goła-
czewach reprezentowali naszą szkołę 
w zawodach miejsko-gminnych w ko-
szykówce chłopców. Zawody rozgrywa-
ne były w dwóch grupach: grupa I - 
Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Gim-

nazjum z Zarzecza. Grupa II - Gimna-
zjum z Gołaczewy, Gimnazjum z Dłuż-
ca, Gimnazjum nr 3. Zwycięzcy grup 
rozegrali mecz o I miejsce, a drużyny, 
które zajęły w grupach miejsca II, za-
grały o miejsce III. Gołaczewy w gru-
pie wygrały wszystkie mecze 
i pokonały w finale Gimnazjum nr 1 
w Wolbromiu, mimo że rywal był bar-
dzo wymagający. Jednym słowem – 
zwycięstwo! Bohaterami tego sukcesu 
byli: 

k .
Zawody powiatowe w koszykówce od-
były się 10 lutego - Gimnazjum w Goła-
czewach reprezentowało Gminę 
Wolbrom. Zawody rozgrywane były 
w Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu. Sys-
tem rozgrywek u chłopców i dziewcząt 
- ,,każdy z każdym". Chłopcy wygrali, 
okazali się lepsi od wszystkich drużyn: 
Gimnazjum nr 3 z Olkusza, drużyny 
z Klucz oraz Suchej i zajęli

 Dziewczęta również były 
bezkonkurencyjne i wygrywając 
wszystkie swoje mecze także zajęły 
I miejsce!
Trener dziewcząt i chłopców, nauczy-
ciel wychowania fizycznego Tomasz 
Szczepankiewicz nigdy nie wątpił w si-

łę naszych drużyn. Podczas meczu za-
wodnicy naszego gimnazjum udowodni-
li sami sobie, że potrafią pokazać się 
z jak najlepszej strony. Na zawodach 
oczywiście nie zabrakło emocji, walki 
i kontuzji. Jak tu się nie emocjonować, 
kiedy wygraną jest reprezentowanie Po-
wiatu i Gminy Wolbrom na zawodach 
wyższego szczebla.
Podsumowując, to były świetne mecze, 
spotkania miłe dla oka, dzięki wspania-
łemu dopingowi kibiców. Nasze zawod-
niczki i zawodnicy z Gimnazjum 

w Gołaczewach nie mieli sobie rów-
nych. I oby tak dalej, życzymy sukce-
sów, trzymamy kciuki za nasze 
gimnazjum na następnych zawodach.
 
Na zdjęciu drużyny dziewcząt i chłop-
ców (brakuje kilku nieobecnych zawod-
ników) z dyrektorem Zespołu Szkół 
w Gołaczewach – Robertem Kozłow-
skim i trenerem drużyn - Tomaszem 
Szczepankiewiczem.
 

Izabela Pieczyrak ZS w Gołaczewach

Nasza Gmina co roku ubiega się o środ-
ki z funduszu przeznaczonego na ochro-
nę, rekultywację i poprawę jakości 
gruntów rolnych, budowę i renowację 
zbiorników wodnych służących małej 

retencji, budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych poło-
żonych poza granicami administracyjny-
mi miast, remontując przy ich udziale 
wiejskie drogi dojazdowe do pól. 
W tym roku pracownicy Wydziału Tech-
niczno-Inwestycyjnego UMiG w Wol-
bromiu przygotowali, podobnie jak 
w latach poprzednich, wniosek o dofi-
nansowanie remontów kilku odcinków 
dróg w wysokości 50% założonych 
kosztów inwestycji, które w sumie wy-
ceniono wstępnie na blisko pół miliona 
złotych. W złożonym do Urzędu Mar-
szałkowskiego wniosku znalazły się naj-
pilniejsze zdaniem władz gminy 
remonty dróg wiejskich w Sulisławi-

cach I, w Załężu, „Łącznik” pomiędzy 
Porębą Dzierżną i Bożą Wolą, „Ulicz-
ka” w Bożej Woli oraz „Studniska” 
w Porębie Dzierżnej. Oczywiście propo-
zycji mogłoby być o wiele więcej, ale 
trzeba było się liczyć z ograniczonymi 
możliwościami zarówno gminy, jak 
i województwa. 

Urząd Marszałkowski ma czas na rozpa-
trzenie wniosków i przyznanie konkret-
nych środków do końca kwietnia. Już 
teraz wiadomo, że chętnych na środki 
z dawnego FOGR-u jest bardzo wielu, 
więc nie wiadomo na ile inwestycji ich 
wystarczy. 

Ewa Barczyk




